ADMINISTRAÇÃO DERESULTADOS

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n° . Fone: (051) 711.2117 . CEP 96810-910 . Centro . Santa Cruz do Sul. RS

DECRETO N° 4.442, de 29 de fevereiro de 1996

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com
o item 1, do artigo 4o, da Lei n° 2.819, de 20-12-95 e artigo 4o, da Lei n° 2.820, de 20-
12-95,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 200 000,00 (duzentos mil reais), para reforço da seguinte dotação
orçamentária:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNCIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.16915751.060 - Pavimentação, Canalização e Retificação de Ruas
4.1.1.0-Obras e Instalações (277) R$ 200.000,00

Soma R$ 200.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1°, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPÇRTES, OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.03070431.055 - Equipamentos para os Serviços e Obras da SMTOV
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (267) R$ 200.000,00

Soma R$ 200.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1996, conforme segue:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃ
Undade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

Saíva Cruz do Sul
Gente em ação.

ADMINISTRAÇÃO DERESULTADOS

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n° . Fone: (051) 711.2117 . CEP96810-910 . Centro . Santa Cruz do Sul. RS

PROJETO 1.060 - Pavimentação, Canalização e Retificação de Ruas
022 - Continuação das obras inciadas em 1994/1995 e não concluídas..

R$ 200.000.00
Soma R$ 200.000,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1996, conforme segue:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.055 - Equipamentos para os serviços e Obras da SMTOV
006 - Caminhões, caçambas basculantes, carrocerias, veículos, maqui-

nário pesado, maquinário leve, mtores, ferramentas, equipamen
tos de escritório, aparelhos elétricos, aparelhos eletrônicos, tele
fones, linhas físicas e outros equipamentos e materiais permanen
tes diversos R$ 200.000,00
Soma R$ 200.000,00

ARTIGO 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de fevereiro de 1996.

r

Registre-jse./publiqúe/ie $ cu/tjpra-se

VALDI

Secretário MuríicipaYda Admi/iistração

EpiVWR^ILHERME
YefeitoMuriicipal de

Santa cíuz^o Sul-RS

Sanfe Cruz do Sul
Gente em ação.